[image: image1.jpg]A

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВОБОДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  27.10.2015 г    №  46
Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией  Свободненского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, руководствуясь Уставом Свободненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  виде, предоставляемых администрацией Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области (Приложение № 1).электронном в услуг  муниципальныхпредоставление на перехода план-график
2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района, а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области.
3. Постановление администрации Свободненского сельского поселения № 6 от 13.03.2012 года отменить.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Свободненского сельского поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Свободненского сельского поселения:

  Н.М.Василенко
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Свободненского сельского поселения
От 27.10.2015 г  г. № 46

 ПЛАН-ГРАФИК
 ВИДЕ
 ЭЛЕКТРОННОМ   В   УСЛУГ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   НА   ПЕРЕХОДА
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Свободненского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	2.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г
	До 01.05.2016 г..
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	3.
	Признание граждан, малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	4.
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г
	До 01.05.2016 г..
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	5.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Свободненского с/п
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г..
	До 01.03.2017 г.

	6.
	Оформление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г..
	До 01.03.2017 г.

	7.
	Выдача выписки из похозяйственной книги справок и иных документов
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	8.
	Выдача справок о составе семьи, с места жительства
	Администрация Свободненского с/п
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Свободненского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	10
	Назначение и выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	11.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Свободненского сельского поселения и включенных в единый региональный реестр культурного наследия народов Российской Федерации
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	12.
	Оформление справок с места жительства умершего
	Администрация Свободненского сел. поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	13.
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества на праве хозяйственного владения или оперативного управления
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	14.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	15
	Совершение нотариальных действий
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	16.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Свободненского сельского поселения
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	17.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Свободненского сельского поселения
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

	18.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Администрация Свободненского сельского поселения
	До 01.12.2015 г.
	До 01.05.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.03.2017 г.

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде
(утверждённые  постановлением администрации Свободненского  сельского поселения Октябрьского муниципального района от  г. №  )
	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом